
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Determina n°.  135 
Registro Generale 
n° 403 

 
Data  
16-12-2022 

OGGETTO: Gestione associata tra i Comuni di Boroneddu, Ghilarza, 
Soddì e Tadasuni per il funzionamento e la gestione delle 
scuole dell'obbligo site nel Comune di Ghilarza - impegno di 
spesa quota parte per spese ordinarie e contestuale 
liquidazione. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  sedici del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°4 del 15.06.2022, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°7 deI 21.04.2022 riguardante 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2022; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°2 del 27.02.2020, avente per oggetto 
“Gestione associata tra i comuni di Boroneddu, Ghilarza, Soddì e Tadasuni per il 
funzionamento e la gestione delle scuole dell’obbligo site nel comune di Ghilarza. 
Approvazione convenzione ai sensi dell’art. 30 del Tuel”; 

Considerato che all’articolo 4 della convenzione si stabiliva che: “… L’apporto minimo di 
contribuzione annuale, per ciascun Comune convenzionato, indipendentemente dal 
numero di alunni residenti nel proprio Comune frequentanti le scuole, è di € 1.500,00.”; 

Vista la nota del Comune di Ghilarza, 13754 del 02.12.2022 acquisita al protocollo al 
numero 2954 del 05.12.2022, con la quale si richiede la liquidazione della quota parte di € 
1.500,00 di spese ordinarie e viene trasmesso il rendiconto delle spese sostenute per 
l’anno scolastico 2021/2022; 

Atteso che si rende necessario procedere ad impegnare a favore del Comune di Ghilarza 
la somma di € 1.500,00 come quota di contribuzione annuale e contestualmente alla 
liquidazione della medesima somma; 

Richiamato il capitolo 10450510/1 del bilancio 2022; 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 

 
DETERMINA 



 

2 Determinazione n. 01/135 del 16-12-2022 

 

-Di richiamare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

- Di impegnare la somma di € 1.500,00 a favore del Comune di Ghilarza, in riferimento 
alla convenzione sottoscritta per il funzionamento e la gestione associata tra i comuni di 
Boroneddu, Ghilarza, Soddì e Tadasuni, delle scuole dell’obbligo site nel comune di 
Ghilarza, come quota di contribuzione annuale 2021-2022 con imputazione sul 
capitolo10450510/1 codice 04.07-1.04.01.02.000 del Bilancio 2022; 

- Di liquidare e pagare la somma di € 1.500,00 a favore del Comune di Ghilarza quale 
quota di contribuzione annuale 2021-2022 per il funzionamento e la gestione delle scuole 
dell’obbligo, imputata sul capitolo10450510/1 codice 04.07-1.04.01.02.000 del Bilancio 
2022 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Michela Zucca) 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato:  
 
Rilascia:  
 
 
Data            
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
  Pierpaolo Pisu 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


